
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15.03.2024    с. Казачинское № 119-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от 

05.02.2021 № 35-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий 

из районного бюджета юридическим лицам (за исключением государственных и 

муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим 

услуги по перевозке пассажиров внутренним водным транспортом» 

 

 На основании ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления 

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 "Об утверждении общих 

требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе 

грантов в форме субсидий", в целях возмещения недополученных доходов юридическим 

лицам (за исключением государственных и муниципальных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям  внутреннего водного транспорта,  возникающих в 

результате оказания услуг по перевозке пассажиров,  руководствуясь ст. 21 Устава 

Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 05.02.2021 № 35-

п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из районного 

бюджета юридическим лицам (за исключением государственных и муниципальных 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги по перевозке 

пассажиров внутренним водным транспортом» следующие изменения:  

- в приложении к постановлению: 

в пункте 1.1 раздела 1 слова «финансового обеспечения затрат»- исключить; 

в пункте 1.5 раздела 1 слова «на  финансовое обеспечение затрат, связанных» 

заменить словами « на цели, связанные»; 

в пункте 1.6 раздела 1 слова «на  финансовое обеспечение затрат, связанных»  

заменить словами « на цели, связанные»; 

абзац 3 пункта 1.5, раздела 1 изложить в новой редакции: «Информации о 

субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее соответственно - сеть 

"Интернет", единый портал) (в разделе единого портала) в порядке, установленном 

Министерством финансов Российской Федерации; 

пункт 2.2.2. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:  



- «получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и 

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

экстремистской деятельности или терроризму; 

- «получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках 

реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом 

Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета 

Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с 

террористическими организациями и террористами или с распространением оружия 

массового уничтожения»; 

- «получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в 

соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся 

под иностранным влиянием";           

абзац 4 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции : «у 

получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете отсутствует или не 

превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской 

Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового 

управления администрации района С.А. Новикову. 

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь», и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава района                                                                                             Ю.Е. Озерских 

 


